no aclaran un monto de 880,984.24 pesos, con lo que se solventa parcialmente lo 
observado. 

2023-D-31079-19-2203-03-001   Solicitud de Aclaración 

Para que el Municipio de Tekax, Yucatán aclare y proporcione la documentación adicional 
justificativa y comprobatoria de 880,984.24 pesos (ochocientos ochenta mil novecientos 
ochenta y cuatro pesos 24/100 M.N.), por concepto de la falta de documentación 

comprobatoria y justificativa de los gastos realizados al amparo de las pólizas con números 
C01104, C00273, C00593, C01618, C00592, C02933, C02472, C02781, C02787, C02789 y 
C00591, financiadas con los recursos del Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de